АДМИНИСТРАЦИЯ

КОСТЕЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 апреля 2021 года № 46
О внесении изменений в постановление Администрации Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области № 106 от 01.07.2016 г «Об утверждении Положения о порядке сноса зеленых насаждений и оплате восстановительной стоимости зеленых насаждений на территории Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области»

Во исполнение протеста Курчатовской межрайонной прокуратуры, в соответствии с частью 2 статьи 100, статьи 114 Лесного кодекса Российской Федерации, с постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2018 № 1730 «Об утверждении особенностей возмещения вреда, причиненного лесам и находящимся в них природным объектам вследствие нарушения лесного законодательства», Администрация Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в методику расчета восстановительной стоимости зеленых насаждений на территории Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области:

- пункт 3.1. изложить в новой редакции:

«3.1. Для расчета восстановительной стоимости основных типов зеленых насаждений (за исключением зеленых насаждений, выполняющих защитные функции, стоимость которых должна определяться в соответствии с постановление Правительства Российской Федерации от 29.12.2018 г № 1730) применяется следующая классификация растительности, вне зависимости от функционального назначения, местоположения, формы собственности и ведомственной принадлежности районных территорий:

деревья;

кустарники;

травяной покров (газоны и естественная травяная растительность).».

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Костельцевский сельсовет» Курчатовского района Курской области в сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Костельцевского сельсовета                                                 А.А.Скиданов